
Urząd Miejski w Łomiankach
https://www.lomianki.pl/pl/aktualnosci/1286,Skandal-na-sesji-Rady-Miejskiej-w-Lomiankach.html
15.05.2024, 23:41

Skandal na sesji Rady Miejskiej w Łomiankach!

Czyżby radni opozycji w Łomiankach tworzyli nową historię Polski? Na sesji (08 maja 2014 r.)
radni (w tym radni PO) nie nadali nowym rondom nazw proponowanych przez środowiska
kombatanckie, stowarzyszenia i setki mieszkańców Łomianek.
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Od przeszło roku środowiska kombatanckie w Łomiankach zabiegają o uczczenie pamięci
Bohaterów Ziemi Łomiankowskiej, a także upamiętnienie walki Żołnierzy Wyklętych. Z niewiadomego
powodu przez ten czas radni opozycji grali na zwłokę i nie chcieli zająć się nazewnictwem rond przy ul.
Brukowej.

Warto przypomnieć, że wnioski o nadanie nazw zostały złożone przez Światowy Związek Żołnierzy
Armii Krajowej „Grupa Kampinos” a także Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w
Łomiankach w 2013 roku. Stowarzyszenia kombatanckie domagały się utrwalenia w świadomości
społecznej pamięci o żołnierzach ruchu oporu walczących z dwoma totalitaryzmami o wolną i
niepodległą Polskę.



Środowiska kombatanckie zawnioskowały do Rady Miejskiej o nadanie dwóm nowym
rondom w ciągu ulicy Brukowej imion:
1.    Bohaterów Ziemi Łomiankowskiej
2.    Żołnierzy Wyklętych.



Bohaterowie Ziemi Łomiankowskiej to żołnierze walczący w okresie 1939-1945, którzy walczyli i
zginęli w Bitwie pod Łomiankami, Żołnierze 14 Pułku Ułanów Jazłowieckich, którzy przedzierali się do
Warszawy a zginęli w okolicach Dąbrowy Leśnej. To w końcu Powstańcy Warszawscy, żołnierze AK
Grupy Kampinos, a także zestrzeleni nad Łomiankami Lotnicy Amerykańscy niosący pomoc Powstaniu
Warszawskiego. To mieszkańcy Łomianek, którzy zginęli w czasie okupacji hitlerowskiej.

Żołnierze Wyklęci to żołnierze Niezłomni walczący po 1945 roku z okupantem sowieckim na terenie
naszego kraju. Żołnierze NSZ byli mordowani bestialsko przez NKWD i UB. Pamięć o nich była
zacierana przez blisko 45 lat trwania PRL-u.

Wniosek o nadanie jednemu z rondu imienia Żołnierzy Wyklętych poparło również Stowarzyszenie



Dobro Wspólne Łomianki, które zebrało ponad 400 podpisów zainteresowanych mieszkańców.

Na sesji głos w imieniu kombatantów zabrał również przewodniczący koła Kazimierz Medyński. Jego
emocjonalny apel nie zrobił na radnych opozycji żadnego wrażania.

To właśnie na terenie naszej miejscowości toczono zaciekłe walki w trakcie kampanii wrześniowej 1939
roku. To tutaj w Łomiankach przez lata okupacji organizowano państwo podziemne, szkolono młodzież
i przygotowano się do Powstania Warszawskiego; stąd wyruszała na walki Grupa Kampinos AK.  

Decyzja większości Rady wywoła olbrzymie niezadowolenie zgromadzonych na sesji
mieszkańców Łomianek. Na znak protestu kombatanci opuścili salę obrad. Towarzyszyły im



gromkie brawa obecnych.

Takie działanie radnych opozycji jest próbą zatarcia historii Ziemi Łomiankowskiej i wyrazem
upokorzenia wielu pokoleń, które poświęciły życie za Wolną Polskę.

Piotr Rusiecki
Zastępca Burmistrza Łomianek
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